R E Q U E R I M E N T O  Nº. 602
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/6/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Bairro Boa Vista e o Bairro Alto são separados pelo Ribeirão do Curtume, que deságua no Ribeirão Lavapés;

CONSIDERANDO que principalmente na época das chuvas, o volume de água do ribeirão cresce excessivamente invadindo as residências que o margeiam;

CONSIDERANDO que medidas emergenciais devem ser tomadas a fim de evitar que acidentes graves venham a ocorrer na região afetada;

CONSIDERANDO que várias solicitações já foram encaminhadas à Prefeitura Municipal de Botucatu, mas até o momento nada foi realizado,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal nos informe da possibilidade de efetuar a canalização do Ribeirão do Curtume no trecho compreendido entre a EE. “Prof. José Pedretti Neto” até a ponte acima da Rua Carvalho de Barros.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de junho de 2007.

Vereador Autor PROF. VAROLI

PT